
Nachrufe / Privat

3sp/90 mm

Schrift:  Comfortaa     46064_AP01

Das Schönste, was ein Mensch hinterlassen kann, 
ist ein Lächeln im Gesicht derjenigen, die an ihn denken.

Tief erschüttert nehmen wir Abschied von unserem Handballfreund, der viel zu 
früh in den Himmel gerufen wurde. Hab Dank für deine Leidenschaft und deine  

wunderbare Art, die uns alle berührt hat. Wir werden Dich nie vergessen.

Bernd Beispiel
12. 1. 1970 – 31. 3. 2018

In aufrichtiger Anteilnahme und tiefem Mitgefühl für seine Familie.

Die Vorstandschaft der 
HG Musterstadt und alle Handballfreunde

Logo

AN 3 sp 90 mm 1,30 €/mm 351,00 € + 19% MwSt.= 417,69 €
DF 3 sp 90 mm 0,95 €/mm 256,50 € + 19% MwSt.= 305,24 €
R 3 sp 90 mm 0,90 €/mm 243,00 € + 19% MwSt.= 289,17 €
NSU/BW 3 sp 90 mm 1,00 €/mm 270,00 € + 19% MwSt.= 321,30 €
GES 3 sp 90 mm 2,20 €/mm 594,00 € + 19% MwSt.= 706,86 €

Eine Stimme, die vertraut war, schweigt. 
Ein Mensch, der immer da war, ist nicht mehr. 

Was bleibt, sind glückliche Erinnerungen, die uns niemand nehmen kann.

Max Mustermann
Du wirst immer in unseren Herzen bleiben!

Deine ehemaligen Klassenkameraden aus der Grundschule Musterort

Claudia Musterfrau Matthias Vorschlag 
Ina Muster Klaus Beispiel 
Jana Beispiel Hans Muster 
Martina Vorschlag Martin Mustermann 
Katrin Vorschlag Daniel Mustermann 
Anita Musterfrau Frank Vorschlag 
Bettina Musterfrau Anton Muster 
Ina Muster Moritz Beispiel 
Andrea Beispiel Benjamin Beispiel

Schrift:  Old Standard TT  Bild:  Kreuz_mit_Herzen_sw  460666_AP02



Nachrufe / Privat

3sp/80 mm

Schrift:  Helvetica     46067_AP03

Der Yacht Club Musterstadt YCAM nimmt Abschied von seinem 
langjährigen Vereinsmitglied

Klaus Muster
der am 18. März 2018 verstorben ist.

Er gehörte seit 15. Januar 1970 unserem Verein an und war damit einer der Segler 
der ersten Jahre, der bereits am Segelrevier unseren Sport vertrat. 
Klaus Muster war lange Zeit Kassier des YCAM und hat damit herausragende 
Verantwortung für den Verein übernommen.

Wir werden ihm ein ehrendes Gedenken bewahren. 
Unser Mitgefühl gilt seiner Ehefrau und seinen Kindern mit deren Familien.

Musterstadt, im März 2018 Yacht-Club Musterstadt 
Der Vorstand

Logo

Wir trauern um unseren geschätzten

Fritz Vorschlag
Mit ganzem Herzen engagierte er sich seit 1975 

hauptverantwortlich für die Entwicklung 
und Pfl ege unserer Golfanlage. 

Als Mann der ersten Stunde war Fritz Vorschlag 
bis zuletzt eine tragende Säule in unserem Verein. 

Unser aufrichtiges Mitgefühl gilt seiner Familie 
und Angehörigen. Wir werden ihm stets 

ein ehrendes Andenken bewahren.

Golfclub Musterstadt e. V.

Präsidium
Mitarbeiter                        Mitglieder

Schrift:  Frutiger Condensed Bild:  Allee 2sp70 sw     46068_AP04

AN 3 sp 80 mm 1,30 €/mm 312,00 € + 19% MwSt.= 371,28 €
DF 3 sp 80 mm 0,95 €/mm 228,00 € + 19% MwSt.= 271,32 €
R 3 sp 80 mm 0,90 €/mm 216,00 € + 19% MwSt.= 257,04 €
NSU/BW 3 sp 80 mm 1,00 €/mm 240,00 € + 19% MwSt.= 285,60 €
GES 3 sp 80 mm 2,20 €/mm 528,00 € + 19% MwSt.= 628,32 €



Nachrufe / Privat

3sp/80 mm
Unfassbar für uns alle müssen wir Abschied nehmen

von unserem Freund

Max Mustermann
In Gedanken und im Herzen

begleitest du weiterhin unseren Lebensweg.

Wir vermissen Dich:

Michael, Sandra, Markus, Anja, Hans, Karl, Anita,
Michi, Hanni, Kati, Susi, Holger,

Selina, Sophie mit Familien

Schrift:  Comfortaa Bild:  Himmel Wolken_2 3sp80 blau     46069_AP05

AN 3 sp 80 mm 1,30 €/mm 312,00 € + 50,00 € Farbe + 19% MwSt.= 430,78 €
DF 3 sp 80 mm 0,95 €/mm 228,00 € + 50,00 € Farbe + 19% MwSt.= 330,82 €
R 3 sp 80 mm 0,90 €/mm 216,00 € + 50,00 € Farbe + 19% MwSt.= 316,54 €
NSU/BW 3 sp 80 mm 1,00 €/mm 240,00 € + 50,00 € Farbe + 19% MwSt.= 345,10 €
GES 3 sp 80 mm 2,20 €/mm 528,00 € + 80,00 € Farbe + 19% MwSt.= 723,52 €



Nachrufe / Privat

3sp/75 mm

Schrift:  Futura     46072_AP06

Schrift:  Helvetica      46073_AP07

Die Schützengesellschaft 1970 Musterstadt e.V. trauert um ihren Ehrenschützenmeister

Peter Mustermann
Als Gründungsmitglied und 1. Schützenmeister von 1975 bis 1999 hat er die Entwick-
lung unserer Schützengesellschaft nachhaltig geprägt.
Sein unermüdlicher Einsatz, sein Wissen und seine Geselligkeit werden uns sehr fehlen.
Peter wird immer ein Teil unserer Schützengesellschaft sein.
Unser Mitgefühl gilt insbesondere seiner Frau Petra und seinen Kindern.

Schützengesellschaft 
1970 Musterstadt e.V. 
Vorstandschaft

Nachruf
Der THW-Ortsverband Musterstadt trauert um seinen Gründer und
langjährigen Ortsbeauftragten

Herrn Georg Muster
Fast 60 Jahre waren ihm Gedeihen und Wohlergehen des Technischen Hilfswerks in
Musterstadt eine Herzensangelegenheit.

In dankbarer Verbundenheit werden wir ihm ein ehrendes Andenken bewahren.

Musterstadt, im März 2018
Bundesanstalt Technisches Hilfswerk
Der Ortsbeauftragte für Musterstadt
Hans Beispiel

Logo

AN 3 sp 75 mm 1,30 €/mm 292,50 € + 19% MwSt.= 348,08 €
DF 3 sp 75 mm 0,95 €/mm 213,75 € + 19% MwSt.= 254,36 €
R 3 sp 75 mm 0,90 €/mm 202,50 € + 19% MwSt.= 240,98 €
NSU/BW 3 sp 75 mm 1,00 €/mm 225,00 € + 19% MwSt.= 267,75 €
GES 3 sp 75 mm 2,20 €/mm 495,00 € + 19% MwSt.= 589,05 €



Nachrufe / Privat

3sp/70 mm
Nachruf

Der 1. SK Musterstadt e. V. trauert um sein Ehrenmitglied

Herrn Paul Vorschlag
der am 31. Januar 2018 im Alter von 88 Jahren verstorben ist.

Paul Vorschlag war seit Oktober 1984 Mitglied des 1. SKK Musterstadt e. V. und 
bis zum Jahr 2000 aktiver Kegler. 2001 wurde er zum Ehrenmitglied ernannt.

Wir werden ihm stets ein ehrendes Andenken bewahren.

1. SK Musterstadt e. V., Vorsitzende und Mitglieder 
Muster Hanne   Beispiel Sieglinde

Schrift:  Times     46075_AP08

„Menschen treten in unser Leben und begleiten uns eine Weile.
Einige bleiben für immer, denn sie hinterlassen Spuren in unseren Herzen.“

Mit Bestürzung, Unfassbarkeit und tiefer Trauer nehmen wir Abschied 
von unserem geschätzten Crew-Mitglied

Paul Mustermann
* 28. Oktober 1932    † 19. Februar 2018

Im Namen Deiner gesamten Helikopter-Mitglieder der Station „Beispiel“
Benjamin Muster  Anton Beispiel  Dr. Felix Vorschlag

Schrift:  Myriad Pro Bild:   Hubschrauber HG sw     46076_AP09

AN 3 sp 70 mm 1,30 €/mm 273,00 € + 19% MwSt.= 324,87 €
DF 3 sp 70 mm 0,95 €/mm 199,50 € + 19% MwSt.= 237,41 €
R 3 sp 70 mm 0,90 €/mm 189,00 € + 19% MwSt.= 224,91 €
NSU/BW 3 sp 70 mm 1,00 €/mm 210,00 € + 19% MwSt.= 249,90 €
GES 3 sp 70 mm 2,20 €/mm 462,00 € + 19% MwSt.= 549,78 €



Nachrufe / Privat

3sp/70 mm

Schrift:  Calibri     46077_AP10

Schrift:  Times  Bild:   Motorrad_trans_sw      46079_AP11

Betroffen und zugleich sehr traurig nehmen wir Abschied von unserer lieben Arbeitskollegin

Frau Tanja Vorschlag
Wir verlieren mit Tanja eine liebe und geschätzte Kollegin, die durch ihre freundliche, 
zuvorkommende und ruhige Art bei uns allen sehr geschätzt und beliebt war. 
Es bleibt uns die Erinnerung und ein DANKE für das Stück gemeinsamen 
Weges.

Unsere tiefe Anteilnahme gehört ihrer Familie.

Deine Kolleginnen und Kollegen von Rathaus, Bauhof und Schule
Musterbild

Wir sind sehr traurig.

Plötzlich und unerwartet müssen
wir Abschied nehmen von unserem 1. Präsi

Schorsch
In tiefer Trauer und großer Dankbarkeit

nehmen wir Abschied.

Deine Motorradfreunde 
MF Muster

wir Abschied nehmen von unserem 1. Präsi

AN 3 sp 70 mm 1,30 €/mm 273,00 € + 19% MwSt.= 324,87 €
DF 3 sp 70 mm 0,95 €/mm 199,50 € + 19% MwSt.= 237,41 €
R 3 sp 70 mm 0,90 €/mm 189,00 € + 19% MwSt.= 224,91 €
NSU/BW 3 sp 70 mm 1,00 €/mm 210,00 € + 19% MwSt.= 249,90 €
GES 3 sp 70 mm 2,20 €/mm 462,00 € + 19% MwSt.= 549,78 €



Nachrufe / Privat

3sp/70 mm

Schrift:  Vollkorn  Bild:    Handabdruck_Kreuz_4c     46080_AP12

Schrift:  Komika Text     46082_AP13

3sp/55 mm

AN 3 sp 70 mm 1,30 €/mm 273,00 € + 50,00 € Farbe + 19% MwSt.= 384,37 €
DF 3 sp 70 mm 0,95 €/mm 199,50 € + 50,00 € Farbe + 19% MwSt.= 296,90 €
R 3 sp 70 mm 0,90 €/mm 189,00 € + 50,00 € Farbe + 19% MwSt.= 284,41 €
NSU/BW 3 sp 70 mm 1,00 €/mm 210,00 € + 50,00 € Farbe + 19% MwSt.= 309,40 €
GES 3 sp 70 mm 2,20 €/mm 462,00 € + 80,00 € Farbe + 19% MwSt.= 644,98 €

Manche Menschen gehen so plötzlich, 
dass die Zeit für einen Abschied nicht mehr reicht ...

Völlig fassungslos und tief erschüttert müssen wir Abschied nehmen 
von unserem langjährigen Freund

Klaus Vorschlag
Wer ihn kannte, weiß, was wir verloren haben.

Deine Freunde 
Peter Martina Martin Michaela Hans

AN 3 sp 55 mm 1,30 €/mm 214,50 € + 19% MwSt.= 255,26 €
DF 3 sp 55 mm 0,95 €/mm 156,75 € + 19% MwSt.= 186,53 €
R 3 sp 55 mm 0,90 €/mm 148,50 € + 19% MwSt.= 176,72 €
NSU/BW 3 sp 55 mm 1,00 €/mm 165,00 € + 19% MwSt.= 196,35 €
GES 3 sp 55 mm 2,20 €/mm 363,00 € + 19% MwSt.= 431,97 €



Nachrufe / Privat

2sp/90 mm

Schrift: Bickley Script   46083_A
Bild:  Engel-Sterne_Strichzeichnung    

P14

Schrift:  New Cicle (Grundtext)  46087_A
 Desyrel (Name)
Bild:  2 Rosen / 300029     

P15

2sp/80 mm

AN 2 sp 90 mm 1,30 €/mm 234,00 € + 50,00 € Farbe + 19% MwSt.= 337,96 €
DF 2 sp 90 mm 0,95 €/mm 171,00 € + 50,00 € Farbe + 19% MwSt.= 262,99 €
R 2 sp 90 mm 0,90 €/mm 162,00 € + 50,00 € Farbe + 19% MwSt.= 252,28 €
NSU/BW 2 sp 90 mm 1,00 €/mm 180,00 € + 50,00 € Farbe + 19% MwSt.= 273,70 €
GES 2 sp 90 mm 2,20 €/mm 396,00 € + 80,00 € Farbe + 19% MwSt.= 566,44 €

Wir trauern um

Max 
Mustermann
* 10. 1. 1940    † 28. 2. 2018

dessen viel zu früher Tod 
uns tief bestürzt.

Mit ihm verlieren wir nicht nur einen hervorragenden ärztlichen 
Kollegen, sondern auch einen wahren Freund.

Unser Mitgefühl in dieser schweren Zeit gilt seiner Familie 
und seinen Angehörigen.

Das Team der Praxisklinik Beispiel

AN 2 sp 80 mm 1,30 €/mm 208,00 € + 19% MwSt.= 247,52 €
DF 2 sp 80 mm 0,95 €/mm 152,00 € + 19% MwSt.= 180,88 €
R 2 sp 80 mm 0,90 €/mm 144,00 € + 19% MwSt.= 171,36 €
NSU/BW 2 sp 80 mm 1,00 €/mm 160,00 € + 19% MwSt.= 190,40 €
GES 2 sp 80 mm 2,20 €/mm 352,00 € + 19% MwSt.= 418,88 €



Nachrufe / Privat

2sp/80 mm

Schrift:  Helvetica      46089_AP16

Nachruf

Der SCK Musterstadt trauert um

Herrn Paul Muster
Wir erinnern uns mit großer Achtung und  

Dankbarkeit an unseren Sportkameraden Paul Muster.
Seit 1980 war er Mitglied und lange Jahre 

aktiver Sportler im SCK Musterstadt.
7 Jahre hat er als Vorstand den Verein geleitet. 

Hierbei haben wir ihn als einen treuen und  
zuverlässigen Freund kennengelernt und  

nun verloren.
Wir werden ihn in guter Erinnerung behalten.

SCK Musterstadt 
Vorstandschaft und alle Mitglieder

Ich höre auf zu leben, aber ich habe gelebt.
Johann Wolfgang v. Goethe

Wir trauern um

Paul Mustermann
* 10. 1. 1940   † 26. 2. 2018

Der Tod kann uns von dem Menschen trennen, 
der zu uns gehörte, 
aber er kann uns nicht das nehmen, 
was uns mit ihm verbindet.

Dr. Christian Vorschlag 
mit allen Mitarbeitern der Klinik für Anästhesie 
Intensiv-/Notfallmedizin und Schmerztherapie

Schrift:  Calibri      46090_AP17

AN 2 sp 80 mm 1,30 €/mm 208,00 € + 19% MwSt.= 247,52 €
DF 2 sp 80 mm 0,95 €/mm 152,00 € + 19% MwSt.= 180,88 €
R 2 sp 80 mm 0,90 €/mm 144,00 € + 19% MwSt.= 171,36 €
NSU/BW 2 sp 80 mm 1,00 €/mm 160,00 € + 19% MwSt.= 190,40 €
GES 2 sp 80 mm 2,20 €/mm 352,00 € + 19% MwSt.= 418,88 €



Nachrufe / Privat

2sp/70 mm

Schrift:  Banksia (Grundtext) 46091_A 
 Bickley Script LET (Name) 
Bild:  Notenschlüssel    

P18

Schrift:  Gentium Book Basic 46094_A 
Bild:  Blatt 2sp70 sw     P20

Möge der Himmel dein 

schönstes Konzert werden ... 

In tiefer Trauer nehmen wir Abschied von 

unserem Ehrendirigenten

Sein Leben und sein Herzblut hat immer der  

Musik und seinem Musikzug gegolten. 

Wir werden ihm stets ein ehrendes Gedenken 

bewahren und sein Lebenswerk gemäß 

seinem Vorbild weiterführen.

Dein Europa-Musikzug Musterstadt e. V.

Musik drückt aus, was nicht gesagt werden kann und  

worüber zu schweigen unmöglich ist!

Wir haben einen besonderen Arbeitskollegen 
und Freund verloren.

Peter Beispiel
Du hast uns stets mit Deiner Fröhlichkeit mitgerissen. 
Danke, dass wir an Deinem Leben teilhaben durften.

In unserer Erinnerung wirst Du immer  
einen festen Platz einnehmen.

Das Team der Anästhesie Klinikum Musterstadt

Schrift: Comfortaa    46093_AP19

Wir trauern um unseren ehemaligen 
Klassenkameraden

Anton Mustermann
† 18. 1. 2018

Mit ihm haben wir eine sehr schöne Zeit verbracht.

Er wird uns immer in Erinnerung bleiben. 
Unser tiefes Mitgefühl gilt seiner Familie.

Deine Klassenkameradinnen und Klassenkameraden der 
Mittelschule Musterstadt, Abschlussjahrgang 1998

AN 2 sp 70 mm 1,30 €/mm 182,00 € + 19% MwSt.= 216,58 €
DF 2 sp 70 mm 0,95 €/mm 133,00 € + 19% MwSt.= 158,27 €
R 2 sp 70 mm 0,90 €/mm 126,00 € + 19% MwSt.= 149,94 €
NSU/BW 2 sp 70 mm 1,00 €/mm 140,00 € + 19% MwSt.= 166,60 €
GES 2 sp 70 mm 2,20 €/mm 308,00 € + 19% MwSt.= 366,52 €



Nachrufe / Privat

2sp/70 mm

Schrift:  Comfortaa (Grundtext) 46095_A 
 Wrexham Script (Name) 
Bild:  Allee 2sp70 4c    

P21

Unvergessen bleiben Dein Lachen
und die Stunden mit Dir!

Michael Vorschlag
Du wirst immer in unseren Herzen bleiben.

Siggi, Steffan, Alexander, Ingrid,
Martina, Hans, Max, Doris, Bibi, Anton

mit Familien

AN 2 sp 70 mm 1,30 €/mm 182,00 € + 50,00 € Farbe + 19% MwSt.= 276,08 €
DF 2 sp 70 mm 0,95 €/mm 133,00 € + 50,00 € Farbe + 19% MwSt.= 217,77 €
R 2 sp 70 mm 0,90 €/mm 126,00 € + 50,00 € Farbe + 19% MwSt.= 209,44 €
NSU/BW 2 sp 70 mm 1,00 €/mm 140,00 € + 50,00 € Farbe + 19% MwSt.= 226,10 €
GES 2 sp 70 mm 2,20 €/mm 308,00 € + 80,00 € Farbe + 19% MwSt.= 461,72 €



Nachrufe / Privat

2sp/60 mm

Schrift:  Arial    46096_AP22

Wir trauern um unseren lieben Freund und 
Sportkameraden

Paul Beispiel
der am 10. Februar 2018 im Alter von 90 Jahren 

verstorben ist.
Er hat unserem Verein mehr als 70 Jahre lang 

die Treue gehalten. 
Wir werden uns immer gerne an ihn erinnern.

ESV Musterstadt e. V. 
Die Vorstandschaft im Namen aller Mitglieder

Fragt man das Schicksal: 

warum, warum? 

Das Schicksal gibt keine Antwort, 

das Schicksal bleibt stumm.

Hanna
Deine Freunde

Max, Hans, Stefanie und Lars, 

Tomi und Tami, Daniela, Franzi, 

Stefanie und Christian

Schrift:  Banksia (Grundtext) 46098_A 
 Coventry Script FLF (Name) 
Bild:	 Pflanzen_02	/	300260			

P23

AN 2 sp 60 mm 1,30 €/mm 156,00 € + 19% MwSt.= 185,64 €
DF 2 sp 60 mm 0,95 €/mm 114,00 € + 19% MwSt.= 135,66 €
R 2 sp 60 mm 0,90 €/mm 108,00 € + 19% MwSt.= 128,52 €
NSU/BW 2 sp 60 mm 1,00 €/mm 120,00 € + 19% MwSt.= 142,80 €
GES 2 sp 60 mm 2,20 €/mm 264,00 € + 19% MwSt.= 314,16 €



Nachrufe / Privat

2sp/50 mm

Schrift:  Americana 46099_A 
Bild:  Baum_04 / 300359    

P24

Plötzlich und unerwartet für uns alle  
und viel zu früh müssen 

wir Abschied nehmen von unserem 
ehemaligen Kollegen

Richard Muster
Wir trauern um Dich und werden Dir 

stets ein ehrendes Andenken bewahren

Deine ehemaligen Arbeitskollegen 
von der Fa. Beispiel

Im stillen Gedenken an unsere 
ehemalige Mitschülerin

Christina Muster
Die Abschlussklasse 1970/71

Musterstadt

Anton Beispiel, KlassensprecherSchrift:  Times 46101_A 
Bild:  Kreuz 2fach / 300312    

P25

Nachruf
Die Mitglieder des Fischereivereines Musterstadt e.V.

trauern um ihr langjähriges Mitglied 
und nehmen Abschied von 

Anton Vorschlag
Wir werden ihm ein  

ehrendes Gedenken bewahren.

Die Urnenbeisetzung findet am Dienstag, 1. März 2018, 12 Uhr  
auf dem Friedhof in Musterstadt statt.

Der Vorsitzende
Schrift:  Adobe Garamond 46102_A 
Bild:  Karpfen_03    

P26

Auf einmal bist Du nicht mehr da,
in unseren Herzen bleibst Du ganz nah.

Wir nehmen Abschied von

Daniela
Deine Schulkameraden

Laura, Pascal, Johannes,
Clarissa, Linda und NikkiSchrift:  Caladea 46104_A 

Bild:  Schmetterling_05    
P27

AN 2 sp 50 mm 1,30 €/mm 130,00 € + 19% MwSt.= 154,70 €
DF 2 sp 50 mm 0,95 €/mm 95,00 € + 19% MwSt.= 113,05 €
R 2 sp 50 mm 0,90 €/mm 90,00 € + 19% MwSt.= 107,10 €
NSU/BW 2 sp 50 mm 1,00 €/mm 100,00 € + 19% MwSt.= 119,00 €
GES 2 sp 50 mm 2,20 €/mm 220,00 € + 19% MwSt.= 261,80 €



Nachrufe / Privat

1sp/55 mm

Schrift: Helvetica Narrow    46106_AP28

Wir trauern um unser langjähriges 
treues Mitglied

Peter Vorschlag
Wir werden unseren lieben Freund, 

der stets mit Rat und Tat 
zur Stelle war, 

in guter Erinnerung behalten.

Kanuclub 
Musterstadt e. V. 
P. Beispiel (Vors.) 
R. Muster (Stellv.)

Logo

AN 1 sp 55 mm 1,30 €/mm 71,50 € + 19% MwSt.= 85,09 €
DF 1 sp 55 mm 0,95 €/mm 52,25 € + 19% MwSt.= 62,18 €
R 1 sp 55 mm 0,90 €/mm 49,50 € + 19% MwSt.= 58,91 €
NSU/BW 1 sp 55 mm 1,00 €/mm 55,00 € + 19% MwSt.= 65,45 €
GES 1 sp 55 mm 2,20 €/mm 121,00 € + 19% MwSt.= 143,99 €


